
Copia 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 512                                      DATA 30/12/2010                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 221                  DEL 30/12/2010 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (XX)                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Affidamento  incarico  per  adeguamento  locali   cucina   presso  la   Scuola  Media 
                       "A. CAFFARO" a prescrizioni del comando Provinciale Vigili del Fuoco di Torino -  
                      Pratica n. 38518.  
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 
30/12/2010 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i    

Cap. 68000 ____n.665/2010 

Cap. 68000 ________ /2011 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:     REVELLINO Roberto 

 
Lì, 30/12/2010 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai sensi dell’art.124 
del T.U. n.267/2000 del comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 03/01/2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ______________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 03/01/2011 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 03/01/2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



Ufficio Tecnico 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
OGGETTO: Affidamento  incarico  per  adeguamento  locali  cucina  presso  la   Scuola   Media 
                      "A. CAFFARO" a prescrizioni del comando Provinciale Vigili del Fuoco di Torino 
                      Pratica n. 38518.  

L’anno  DUEMILADIECI del mese di Dicembre del giorno Trenta nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in 
economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 24.03.2010 “Approvazione del bilancio di previsione 2010 del 
bilancio pluriennale 2010 – 2011 – 2012  e della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 
2010/2012” e ss.mm..ii.; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 25/03/2010 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
per l’esercizio finanziario 2010” e ss.mm.ii.; 

Richiamate: 
- la precedente propria determinazione n. 154 del 29.07.2009, con la quale venne affidato l’incarico per 

la redazione della pratica di richiesta parere di Conformità ai sensi della Legge 966/65 –D.P.R. n. 
577/82 e D.P.R. 37/98 di Variante a Denuncia di Inizio Attività del 10/04/2008 Pratica n. 38518, 
relativa alla realizzata cucina presso la  Scuola Media A. Caffaro; 

- la precedente propria determinazione n. 215 del 22.12.2010, con la quale venne affidato l’incarico per 
la redazione della pratica di collaudo presso il Comando dei Vigili del Fuoco ai sensi della Legge 
966/65 –D.P.R. n. 577/82 e D.P.R. 37/98 di Variante a Denuncia di Inizio Attività del 10/04/2008 
Pratica n. 38518, relativa alla realizzata cucina presso la  Scuola Media A. Caffaro; 

- la Comunicazione del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Torino – Divisione Prevenzione 
Incendi Pratica n. 38518 Prot. n. 31359/PV in data 23/09/2010, di approvazione di tale progetto ai 
sensi dell’art. 2 D.P.R. 37/98 contenente prescrizioni attuative volte al realizzo di intervento 
aggiuntivo di dotazione della dispensa di sistema di ventilazione che consenta comunque la 
compartimentazione da altri locali o aree coperte; 

- il preventivo di spesa della ditta Nuove Proposte s.a.s. con sede in Strada Valpellice n. 103/e a San 
Secondo di Pinerolo (TO) in data 28.12.2010 Offerta n. 064/2010, pervenuta al Comune in data 
29.12.2010, per la realizzazione della condotta in lamiera zincata e relativo rivestimento REI 120, che 
comporta una spesa complessiva di Euro 5.386,00 oltre IVA in misura del 20% pari ad Euro 1.077,20 
ed un totale di Euro 6.463,20;   

Considerato che occorre quindi procedere al realizzo di tale opera al fine della successiva stesura della 
pratica di collaudo presso il Comando dei Vigili del Fuoco volta al rilascio del Certificato di Prevenzione 
Incendi e di dichiarazione di inizio attività antincendio; 
Dato atto che occorre procedere all’esecuzione dei lavori in argomento al fine della successiva stesura della 
pratica in tempi brevi al fine del corretto uso dei locali in conformità  ai disposti di prevenzione incendi dei 
Vigili del Fuoco, previo realizzo dei richiesti lavori e somministrazioni; 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 
sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 
1) Di affidare alla ditta Nuove Proposte sas di Zuffi Rita, con sede in Strada Valpellice n. 103/e a San 

Secondo di Pinerolo (TO) l’incarico per la realizzazione della condotta in lamiera zincata e relativo 
rivestimento REI 120 richiesta dal Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Torino – Divisione 
Prevenzione Incendi Pratica n. 38518 Prot. n. 31359/PV in data 23/09/2010, con comunicazione di 
approvazione del progetto di modifica insediamento della Scuola Media A. Caffaro ai sensi dell’art. 2 



D.P.R. 37/98 e contenente prescrizioni attuative volte al realizzo di intervento aggiuntivo di dotazione 
della dispensa di sistema di ventilazione che consenta comunque la compartimentazione da altri locali o 
aree coperte per l’importo di Euro Euro 5.386,00 oltre IVA in misura del 20% pari ad Euro 1.077,20 ed 
un totale di Euro 6.463,20;   

2) Di imputare la spesa di Euro 1.527,44 al Cap. 68000 “Manutenzione straordinaria strutture scolastiche” 
Tit. 2 Funz. 04 Serv. 03 Int. 01 del Bilancio 2010  in corso disponibile. 

3) Di imputare la spesa di Euro 4.935,76 al Cap. 68000 “Manutenzione straordinaria strutture scolastiche” 
Tit. 2 Funz. 04 Serv. 03 Int. 01 del Bilancio 2011  in corso di formazione. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 
all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 
soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                     ILRESPONSABILE DELL’AREA 

                                                          F.to FALCO Vilma 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

AREA FINANZIARIA  
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, e che è stato assunto impegno di 
spesa: 

- numero ___665_____ per € 1.527,44= con imputazione al Capitolo 68000 del bilancio 2010, 
disponibile; 

- numero ___________  per € 4.935,76= con imputazione al Capitolo 68000 del bilancio 2011, in corso 
di formazione. 

-  
Li, 30/12/2010                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

               F.to: REVELLINO Roberto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TF/______ 

 
 

  
 


